
X
_ í I A u - A j i ' A

POKROKtkm REDAKČNÍ

EDITORÍÁl SfCCTON

Zkutí "POH HÓK ' h'tilHrrl

11 "VOKMK" tUiI

ZAJÍMAVÝ pomník vflitklk ponorkyNesnáze neutrálních í

pattovriilcTŮL
FJiO VOUhiK VVKAVJh OTAKAR CHARVÁTv

ní mouafcha wmh jfojcvovdí
i

'voje iuhil'iii ve vnitro íeli oláz
i:íii-- ťiitfi luk otevřen'
Hvén jolitila nalézala c v

Hiapjeli když Kviojm achváccia
jhvla s{ili'i'hfin požárem který
! načnou mérou piiipél k nesnázím

' U (e Vero' VI Opi l'é eoié 'M'í'i

'J o obrazné íčeuo nalézá v nu-- i

i dvoiíi líníeaií dél ebo jři
j itavíí! bylo nepřetržité oužlvino
io dopravu potravin a válečného

m deriálu do N'émei a boží pří

VI i {: { '''' žahadlo bylo odsíraném

V ttoiUfnlktt jest 'IHtfalý Sfli'
mí mají fu velké zájmy v ohchtnlfi

i i'iiiiynn Cdá ' In vdkýťli
holaodilíých tUi jc koidlvÍMVá-tu- t

7ofic(

Holandské éasopíxy kohtnAo"

vane řém'ckřiu propagandou pí
uáíiely oevcné pohrižky VM'ho-vaoo-

lolandska ii žálný f hk'h

mbyl lollacii Holamlská Ucď
bVOíl jeví velký nínicli pcd

vjíulem do malé její Tu-m- é

H ohledem na to od Kumof-néh- o

počátku snažila e Jiťilcjítí
všemu co hy mohlo vyvolatí fiti

přltcUtví lliezí NémeciíelI li J!i

I vdre která zachvátila j"j i'ti'in-uU- 'iiWASnA UiU

iiyin Miťirul' irhn!um
(' vA"'li í' kiintítítu''fiíiJi

vlul 'íiiiiinl iMiiíir lii v il'iá í''li

r ťťUHi vvriiiu ne-

mají on rdťwU

l'nUhll'U'l Vrdoil

icli vállíii rychle lňni nisled

i f

— — —

váženo bylo do Hvéihďa z neutrál

nich zemí í Ze "llťl vllkoil Vedoll

i íeh překládáno na jiné lodé a vo

zeno do 'émeeííi )irsb'dkeia to

ho byla oirvosiiost Aoílie ku

Z'lll'Jlifl' IvIíI l))IIU'l'llíí Til lí

l#lo ž vyjuikiiufí filílimmi'
vítJkv í:licm '! vilky ilvn
1'Vlilo (miKiviíkíi 'ohíiílí voji
mm' ii v ilimli-illii- i l'ilw jcjicji '

" v iiiilkii NVjfioom
llO'll'jMIII f t o líifl' je o

W'U l(l'll' íirk'io K'ilisjililíni
Až ilo i ítorin' iluly iickon-- ! ít in'

li' !oi'ílil [íilýi'i vvHlcilkii klu-cV''- li

iiiíikiA miíiÍI t" ilm-ílíl- i i'

milý kril rnniiii' Kin-- l

KiniiiiiHký kril Knri'1 jíik K-

iny ní violi'i(lin' Ivnlí kí i

licii'illiiii-kfii- i lijilráiikiiin v

l'''i'líii' ! v (ií[i(iili' vilky jfn- -

lí'lll UMlIlOII (IO('íl)(1í íflflOII

lciiifi' Íiuiiiiii'-(í- i íiiii im ni
jílu í''iti-lskoi- i iiciilrilitii ' lolin

lícili HUlťimťt ('Ulil' Víltj jak se

prwvf ''HflrJ o dobrých deset lei

Curii M íkiilisí který je zárnvci
vrchním velitelem svých armád

přibylo iiovýdi vriM--

ronfí mi prí o zdniví í iiíi iIiíi v ii

N7'kolik piiiovnlMi iil'i vi'

vyluiíi risf ví liyvAc ( nv'-I- i zemí

vypwwiií jíiliiiíli'iii ii'ii'í'il'l
mIívcIi iivttiíul

Xícilllll' í l)UIOV)líl í Z''lllí l(l'- -

iv ilomid ii-l- t ri Mny li v Iv' vnivv

vll''l) jciliink iIovciIiiíihIí Nvýcli

(líjiloiKiffj a joílunk v ji vosí í

iiiiijí v pífoinij' u{-- M-M-Í' clivíh'

a liylo liv ííťlíií l hjioIí o

JiMldlI li'l' IM V I' V l'I - lial'zl M''

biiidakcm ejí v)ulii Mu V i tnuto
smérii lak daleko že tivézníla tu-da- k

toni který odvážil mc odsou-

dili iiémeekého vísařc Ale tmoí
iiozoroviitcé uziiamcnalí žc pfo-i-a- st

mezí lidem a trůnem lálií nn

!tí de-l- i to jiravdoii puk j'lfiá
c o jednu z málo známých trujfiř
díí zpiisobcnýi'h válkou ježto
královna holandská pcd iřkoli-ln- i

roky by hi nejvíce milovanou

panovnicí v celé ICvropé

Král španělský Alfofiu jehož
maiielka je anglickou prince?
nou 'íktorlí Jiattenlierykou prv-
ní sest ředící krále Jiřího jc jo

kloněn Anglií J'onévíidž ve Spu-né- l

kii není jiného diležitéjíflio
vlivu v jiném smérii král Alfoid
m lize býlí iioviižován za doiiti

švédskému obchodu V těže době

'wiidie a její „pojencí ádfilí aby
dovolen byl sklZe 'W'ďdíO prllVO

áleénčbo materiálu pro Ifiisko

de svéik l'á v láda poslu vílu pře
[kážky v cestu této dopravě 'e

ť otci' f o' kouiplikíiee toho pov-

alily ji praví se že král C ustav

pied nedávnem obrdíl se na Spo
jeué Stály a žádal aby neutrální
"(né podnikly společný krok ro-

li Anjdíi Švédský král nakloněn
' Wfiieeku a zdá ne Že lid V jeho
"mi piijiravený německou

cílí ie s ním za jedno

Mořský král Hankou má řadu

podobných nemází vyvolaných
válkou l'vl dříve dáiiskvm přilí

i'fi'l'i ly Arii rli aři 1'ii-h- Aitnm líUt'1

1'ni'in'ík Wivlili-i- i proslulý v'líl''l ponorky kďrý
n iin''i'ii lyl v iikf-- í lil pocitu poinník''iii nizoniZ-nýM- i níiiíin o

licizki-i- ! to miiiíil umí ponor l i
iíiní-l''n- i mi í'ln'' z iiinli

kwh min klen'- - iiíiiv-- v dvlv v S criiíin inorí N'''n'i
v )íítoiniii' ilolii' hkiipína nciitiil 'l'"i volu My iiropul: li ílomni
inVIi (iiili-n-

f Zit ii ) voíciii í-- ulí nuii vi I lui slíirv král svnkil wliíizi ku-

li jcilinii i ihhi ktcri mi Živni '" I ii íi žnliil iily rnvciciiii hy
ziiiilii' ii plný ni n r- - l'i k íhožíIi innlií)iii ' vnjvkíi M -

užitkoval nové své obliby o líilue:é ve fcvé zahraniční politice a

íi postavil se rozhodné proti Vení oiva loto kmenové přihozen ! ví

zeloHovi kdvž tento trval na tom táido by je ku spojencům kdyby
cili Kiiilem a byl povolán na nor

kký trůn po odtržení se Norska oi

'ho materíeliií zájmy netáhly je

lejuým 'iiiércm Sedmihradsko
Že ííeeko melo by přispěchali kil

pomocí Srbsku Král rozpustil
Švédska Norvéžaiič nevybrali si

jej z tuho důvodu že chtěli míti

nějakého krále V svvch srdcích

Iiíilíi souhlasili (lílllllélljícr
pohyby rumunské hudoii [iiroze-n- é

proti jiiikoiisku píírozcnému
nepříteli Rumunska Král Karel
lile JiOplleilé prohlitHÍI 'i' hmle to

proti Kusku

"sem llohenolleni a dal jsem
své slovo" volal král Karel
" Vcliécnsl vo " odpověděl jeden
iiiiuíslrii "neznáme žádných Ho

hcnzollerníi 'ílŠe 'eéenslvo ie

jsou rcjiublíkány Nechtěli ale za

ložili republiku kdy existence je

f í (mou to píinoviií'i Svřil kíi

N0I'kI(II (lllllllllHkll j'ř ' ' lí i# Šil-
iiřiHkii I)'mskíi ii kriloviui liohiinl
nkh J'moviií'i li'i'hlo M'iliní iii-u-

-

rjliiídi zemí hiiíiží ni' rliruiílí hvo-j- '

zenu i Zíclioviiti Hvojf ilyiui-Htí- i'

zatím co cí vílWiiec ji' drciiiii
kolnu níi-l- i

I to tí l !!'( míl

vody tvoří prrktžku ni''í Spo
jVnýini Sti ty ii Kvropoii íi i m i m ii n i '

žnlnZ-li- polil ick'lio ijimi v

rvTopUc' t nii"'(ií ninu" ziiiinoii

jrá'í íiliycliom oliliijilí HVojí ncii

jich jako neodvíslč Zeué uchvlll

Zlbeiečeia Mlž kterého V0
Mí zíi títulárního panovníka bv r

parlament k čemuž měl právo ale

nové volby přivedly 'cuízeose o

pétné k mocí Král rozpustil zno

vil parlament což bylo očividné

postavení ne proti lidu Armáda

bv bi zmobilizována a královnina
-- I raná zpusobilíi provedení voleb

kterých slmijieiiej 'eli ÍZc losi vi NC

ncsúčíminili Celá procedura v

konána byla s pi ímo bi uiarckov

kou melhodoii

Nou tu jisté známky které ua

svčdčují tomu že loto despotické
jednání muže přinést! spatné ovo

ce Tradiční přátelé Kecka

Francie a Auclíe oehladly ílh- -

kandiiiíi vskym princem a jeho
eian1'lkoii byla princeznu Mand

iřelí dcera krále aii"líekého Kd

iiidii Sedmého Mčlo se za Io

ze s tímto králem mi iriiiié norsIC'

a 1'ukovína rakoukc provincie
jmu hlavně obydleny rumunským
lidem ii J{uiiiHirko přeje si obé zí

katí
Až vhodná doba nadejde Ku

iiionsko ji' tč nabídne svojí pomoe

po ji'iii'iiiii za ty to dvé provincie
IcZ ohl"du na krále ličliie

c' 'ho pUVodu Oililtllč se ncoée

ťává ž" král l''crduifiml pokuí
c v líikovém případe prolclova
li Není mílitaiíitou a do vojen

lých záh žítie-- l i sc mnoho nepb'
"r e devél iičlyříeet roku stár a

uičl vcsé a bujné mládí Když
♦ oiékud se usadil obrátil se na

'čileckč pole Všímá si více vě-

deckých studií než politiky Za-

hraniční politiku rád Hvéřuje
-- výni míiiÍNtrum ):tcrí ostutné ve
dou si zcela samostatné Ku ctí

jejich budiž řečeno že j ou

ťastni ho Jcodinnc jmsky jeho a

národní politiku jdott Ktťjřiým
směrem ď sice [iravdoii že prou-

dí v iiém také trochu krev HuliK-burk- ři

ale je to vzdálené příbu-
zenství n Alfons si málo Iíjhhí Ji1ij

vu nad osudem habsburského trů-

nu

Není tudíž králování v Hvrojií?
v přítomné dola' nějakým zvlúSt

lehkým ziiiiiéslnáuím ani když
jedná se o nošení koruny neutrál-

ní de možné že před tikonienlrij

tohoto roku některé z neutrálních
zemí postaví se na strunil některé
z válčících skupin IVaví mc ím

Kiimiiiisko a ííeeko učiní pmií
krok Hnud po lé přijde Apurií'!-dt- o

n llolumhiko a nu konce i

dduulíiiávské zeme Jc tWko u

chovali iiciitnilílit když všechno

kolem dokola hoří válečným plu-metu--

a tuk iníižeinc hc dočkatl

ještíí zajímavého divadlu že celá

Mvropii rozdělenu biidc na ilví?

válčící skupiny které proti koIm")

věstí budou boj už do úplného vy-

sílení jedná z nich

iicodvc-los- l
i doslané se vydatné

podpory se Hrany Aiudíe

Silný rcjuiblikáiiský senliuienl

Norsku ale nikterak neučinil ži

I n nov ti i l i mi i iiiuunskcho lidu"
Když kahifietuí rada livhi odro

cena jal se praví povolal k sohé

král generála Avercco Velitele

dn i nalézající se v líiikureít i íi

iiíivrhovíil roup ďclat zatéení
iHceh uiiiiíitri íi současné prohlá-
šení války líuskii

"rlllC'' Ollpovédél eciiefál
" I I hyste první ohétí"
Králee io té král Karel zemřel

I Víi ví se že následkem zármutku
nad tím že je ve své zemi tak

bezmocným a že nemůže překonat i

vfilí lidu representovanou v kabí
nelni vládč

Král řecký Konslaiilin byl v

vot pro královskou rodinu nor-

skou příjemným Privátní živu!

krále llíiiikoiin a jeho manželky jc
často krílísováii ačkoliv jc zcela

bez v adný I)e diplomat ickýeh
zpráv královští manželé nejsou

populárními ani ve společností v

udily Solun a chystají sc zaiij
linuti i jiná místa budou li jich

jiotřehovati Vláda řecká sice for-iniln-
é

protestuje ale více vyko-

uřili nemůže lcjí postavení ne

muže býtí označeno za pevné I

držuji ne vytrvale pověstí o ne

spukojciiont i řeckého lidu o révo
Inci která sesadí krále tritiin za

tnilítii lnl liil''ko olit íin'iíí prá

reji' tclilo k (mí iiciitrilnírli píi
linVIIfkří 1 J -

(
' í llllli'Zíljí i' v I''

jii'osti'iníin Kousni' I v í v I '

v í ii vy ii ikoii poiiliiiii o ioliiiíini io

iliiiiiýnii politickými iiAroiliiími a

jiiHkíimi I: jcilno!
iiArodiiíiHtciu vilku vcdoiiríni

ZiKiiiirini to iiíijijctí jio íi'tiii'irt
limlíii z knilýrh rhíiinlviiríli
Krtlov- - norský ApnnčlHký h ni

mtitinký inají niHiiži-lk- iiiijlírki'
lio [divoilii derry píiinjíi-íli-

rodu K i i lov '
ilmský

Hvrdský a řecký iniijí iiiiiiiclky uč

iríťckclio jiňvoilii ii královnu lio

líiinlkt provdiila w zii ii'mcck'- -

lio Jďíncc Kril írrký je HVÍlkrrni

iiéiiircklio cÍhiiíc Král norský j'

'
tomto ohledu pravou

je švédský král tíuslav který
si' ihiii vdv první slovo vvede republiku a 'eníseose učiní nazílom ohledu HTatnéjší Proslulý

icekř státník Khitherios Venizc- -
Z m 6 n a

'Tuk co Moriútic oženil jsi se
lo-- jenž náleží k ncjtiozoruhodné í

zahraniční politice své země Král

Co tav pochází z linie licrnadottii
a krev tohoto francouzského mar

ála proudí jeho královskými
'

Aílil pOMtilVám v evropské politice s tou 1'ešliOii hereckou?"
li I toho náhledu Žc líecko melo

"Oženil hrachu oženil"
"A přestala hrát i divadlo?"

"Docela Místo: Mi'ij kocour

ku! říká miié nyní: Ty lumpi'!"

prv ním presidentem
Král Ferdinand nový jmnoviiík

umiinský nepokusil se kráčeli ve

dčpčjích svého olee a st íi vél i se

iiolí vuli Hvých ni in ist ni IVaví

ie žc iiinováuí jeho bylo by král

ké kdyby se o to imkiisíl Oitat-i- é

jeho případ není tak komplí

kovaný jako onen panovníka i"
í'kélO Nic netáhne jej centrál
uíui mocnostem vyjímaje j'-h-

krve a výcviku Ie I lohenolh r

iiimi synuvceni zesnulého krále

Jeho manželka královna Mary jc

Angličankou Je dcerou zesnulé

Muhí bráti Železo

Soudci-- : "Jste obviněn že jste
železářském obchodě odcizí zbn- -

Cbríslíiiiiíí Norsko je na kloněno

VÍcc Aliedíí než Německu 1'řed

líiiskciu nemá žádného strachu a

z toho důvodu je k němu I host oj

IO

hrlavciií krále dánského Chrí

liána dá se piírovifalí k poutaví'
ní krále švédského Také jeho ze-

mě nalézá se mezi dvěma liniemi

dél lího lid ale není prnli Ku

ku nýbrž proti Německu a bis

uiarekovskýiu ideálům které v ne

vyprovokovalo' a cynické válce

odtrhly od Dánska dvě z jeho nej

rásnéjšidi prov incii Král Chrí-Miai- i

oženil se s ličiileidtou plili
cczlioil AleXaiulroiI Mcckleubul'

skon a Její yiiipalic jak sc vy-- i

iiziimív á jsou s rodnou vhixlí

Wdkíi značnou mérou vzrušila oh

chodni a polil vzliihy Ičlo mu

lé Zc mě

Královna holandská Víleiiiíiu!

zi v ceno pěn itoiarii vinzcic hc

'iiiiií Neupomiiia íile v iiičeiii na

loholo dohrodriižiičho vojáka

který domohl se trůnu Měl by

!''lí spíše I lohcnznllcriiem n je
možní' že liliij'' toho že jím není

'éií v božské právo králů a ne

iie-- e klidné obmezcuí tobolo své-

ho právii koiihlítucí Ie věrným

příletem německého císiiřc Vilé-

mu a jeho manželka princezna
Viktorie liuleiiská otevřené dává
na jev o svoje sympatie k éme

i ku

I (louhu picd započetím piíloiu
uč války německá propaganda na

lézala bohaté íi úrodné pole ve

něčím ospř'ii
v imUiiíí i V "

"I Vosím pan doktor mi přede
psal abych bral železo"

vody Z Ivlínburjíhii který po

íviilďrin Hiiíílirkřho krále liiílio

IVitíliO Král rilliátllislí v je oln n

zollrfii n tohoto rudu je t íi l

královmi íeeki íikoliv zniiéná

většina lidu oIhii yfu í nemá u

piíiniiéjHÍIiii přání než zdrcení
llnlienzollcrníi ii jejich

Kpojeiiťň Královský dvůr lioliind

ský ji ziiaiií jironcmecký ve

svých Hympiit iích nic vétiínn ho

liui(1sk-h- lidu pohlíží k iiiocným

svým Moiisedfiiii s ohiiviiini n iieiui

vint í

A JlOlloliIlé tolllll je i V Oslíttllíell

pi íui(lcch ŠpaiicKko nalézá se i

ce nnciiř daleko od střediska linu-

li lile pifce pnMavciií jelio panu
vniku lícní právě iicjutřweiiéjší

yžíiiliije to (iluiitiinil ilíplniiuicii

lihy ?cttu" iidrcla sc iiiÍiim tento

KipiiK který pnMlkil ZHtdiViico

Mil jednotlivé země jako ninený

pnňť jehož plameny neduly se n

ho Ve

jisMill

by si' postavili po bok spojenců
Ve wýeh snahách byl podporován

piirozeiivm sklonem řeckého lidu

závazky smluv a zájmy své země

IVoli učinil ale Miitavila se ženu
- královna zoťie sestra učme-- i

kého císaře

Tato provdala se za triole jsího
korunního prince řeckého v roce

s! l'iirozeué vzdala sc luthe
l ánské víry i pi i"toupila k řecko
katolické To byl krok který znač-

ně popudil jejího eÍMiřského bra
Ira Díodcdkcui toho bylu nepři-lelstv- í

pniiévadž inladi princezna
vím a si tak samostatné jakn její
císíiistí pííhiizní a nenechala si

diktovali Císař Vilém ale nechal
véuiu ucpi álet i jak Se praví
dojili tak daleko ze povzbuzoval
německé důstojníky aby nechali
sc zjednali k turecké iiiliiádc pln
válku proti Kecku a lilo pak po
mohli zdrtili irrké armád v u lo

Honu nyi panujícím neme
Méli aul příčinu

1'uii MukáJ: "lak jsem se do- -

ii Ir 111vcilcl pojeile slečna MIiiysKOVll

do Kvropy ab sc zdokmuililA ve

kým knížetem jako vévoda Sav
Cohiirif Colský a je první sestře

nicí piílouiuéhn anelického krále

lak vyrozumívá její sy inpatie

jsou Anglií a její dvůr má znač

né aiií!li'ký nátěr

c na piano 1'osílá ji otce do
Sloeh boluill Obuiezelií aulolio

Kvropy?"iiiie Kiiiskii Jež bývalo jei mu má iiejničiic závidění hodné postil
au lukiiš: "Ne Sousede K#

sviilsou iuiiv ničil riisKvm cil vcni icll zeuie zi e v mini iiir
jí složili nn cestu"

asen v v lioroe sellie a liliaClil mancl
z Mc

válkou znifiié liju leji
jc německy princ Henryi mi cjira a nenav isi u ni

velmi snadno lovinti v

v y pi ci

dala si
Na pováženou

Vy chcete ruku mé dccivf —
-

v

Cítění a zájmy Huinunska jou
se spojenci líuiuuiií jnou hrdy
mi na svoji latinskou krev a pru

lilašuji že jmu kiaeunvc spi íbu

uéni s lidem italským a franenu

skym Ah' muslim si také uvcibi

Ulili e KuinUlliku je ěislc solii'

ckleiiburif Schwerinu IViue icutu

políind se ibití uciiiccký nátěr ho

laudskému ilvuiii a liřcilnimu své

tu a holandsky lul m chov ii k uč

mu vlišlní hiliV hv llémei-k-

vrhli pod kontrolu
Doluc iicniiim nic proti tomu hic

povídáni vám Že peníze dostmu1'

ie Icim ve po mé smrti "

poir Klál (i ustav nleVlelié

lepší vojenskou poholovosl ze-

mě llyl za Io krili-uivá- ve nvéd

ihéln pal bitltculé lu bol' kollslllie''

ř
Ahyrhoui si uushuuili jak též moko a lamini v roce !l7

"'uk piusim o svoliMil ubyi-l- ikMu jc jiostavcní léehlo pop ntá j
I luilolek létu války učinil krále

lil lllllnílIM' védéli jaké pustil Vellí ] i et léhu liíilm lak ItcoblihenýlH u ani l k vám dilve poslat svchii Jé- -

NÁKLADNÍ AUTOMOBILY AMKIUCKÍMIO VOJSKA V MEXIKUyttiiítiiijtií biLii Ldiililiu-ii- i iitii4i'i nln ži- bv bsl nucen vdáti m-

'lunu kdvby in bv o Vrnichisc

i'
v f'' X Ji'" t

'i nielus ah' 'lilii Vojenskou kil j

ittl a pravou knlistituelií
j

ledu Koiuuuí princ Knnstau

Mu bl ale piiiHii ru ahv na oč

iakiiii dubu odcji I e zuně Triol)!
e praví tmi kiiitiiud piinej

tlké vánoil lietbihudu se
ivoilj

uiiniUlkou t

To u ktlii ItélIHH kéiiui cínuj j

ulWilisl ah hltil polilikll I' i

A I A lili i --T

to 5~ i?a iiX I
Vi

ImiIc neli sc ihdiuitivitc I'o)hhI
nn

ťro w1m a přituly "Vw4 lio- -

boko je jsiiu objcilnul" píAi JI

liiv llillliU itlitl Culil "bylu
iipnliibi nu mimu samot uvili II ně-

koliku mum piaicli My všichni

piMII IV linie i' jest tu obdiv ilhoil-n-

sílili l InUké IvlosiiA MUsl4V)

hhy kdo ikusll Ibbuko (tká h
ic diliic ii lidé rhiřji abych hfl i

loud Met iihelii(il IVulii iÁibtni

jidniti htvi v trnulo poítovním
llll iktu
Dm iVtiM Hiihiikiv tirý iL

bun i v konvny bvlinný b k tull
ibitti v liktUtKuli JívliUtnl Jed
i lli lc doltviji ho liilno i(uoi

libolioc éjílitih' ll St 0 Uit
Ku l „e íkotinVi iLltý 4 ttétU
o idm' jcdiudrli llvihcko

vť n sMiKcddvl lpUl# 14 l

W ¥ íi

j
iiíci Na létu stťalic oceánu pnhli
žihu' mi koiixtiiuéui puunwiiky ja
ku na neškodné ale nákladné spo
Icčiimké píi-ilák- lejiclt Vokoune

liioet v vladé iM pílkládit ť Velké-

ho výmiiiiu AI fiopk' lády
l il hni 1'col Jíiillisuvlliy pil létu

Cl: ' válec iniMe m stali ( tMitu

'nor pi iUíií sc pruvdiV Ale

in n uprat ný ni Mvnf a inbsl ni

kdy v iiiÍuiiIksIi
j Aiilii tiada ninélni jhmuÍ li

ďtvi' vhídv iiiiuuiíki kiuitlihtč

nih(iirá b!a Udv imnávíinu v

řtllilielei l Wťd ll k Juntu f

lliílU V ib-b- MbiíUIki' Vllk lllši
I lit jel' l tuidllé pln lid Alijílti'

l Njiiijill vil MitlÚ o klnivM'rt
' ú uru inl tiikiiMMt iins V té

di1' I id ldnuhl(i Hnp d

di ibi V s hOiMit ni mou Mi-- ji
t fV : I C i !! O I O I i'k I I

tiiltu t" lií iuIoi nui"! ajh ihti

iiianicht "hďr"i kláhivna" i idalu

í Irvftli pit pM pfcAnl iml v létu I k

'vt d vtij opor se sistrou ft pnda
l'o e lun dm iliti dulioil) no i ti

H lutiiit li mi In bot měl M tu h
bílili till V bndillť Hustl pel II bii v n

II l lMi!n ll pi-- i ild tl t ilchto-- l
'

doma a Knailtnini bl iIiohii
viócii jiiko vrchní vdiiil ici-li- i

íHiilv dle jmcím '4lkil V roei
I li' li' o-i- I í nelni V njchkrhn
hldioU i (Ol i' l ol jt hu ut e pi i

Vnill je) lisí 1 tltiii
J i pilpii ov lio královnou a ittV

mukviiii vlny ktir Upivuřoy

hýly v Keiku krUiivinni klál vy

Ili la ti y AiiiťiunH ť

tÍťilit)ým pHelieilkilU k llťOIVl4 pullilVUl a pOVili piltl
! Mi Vki wllii o ki llCtkllo' Si

pilVÍ id l#id ie i ikladnl Htilmu nldv Aiiitibl imi luk-li- ln li tyilditli niimliii) ktcli4 IMn ruliniry & Smi fa I- -IV

kftimjl rfftly iiimí (oluinluu N M ritmými iimimíi amriii Ulm ojiW v Mik Ká#k rty Av thiifft 1 11

tiíi ukmiijn luklidáiil lmJI tu iv to mi!"ninlily f Athmiť m#iit


